
 

 

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

ul. Wyzwolenia 15 

62-070 DOPIEWO 

 

 

Sąd Rejonowy w Poznaniu – VIII  Wydział Gospodarczy - KRS 0000207519     

Kapitał  Zakładowy 110.422.500,00 zł  

NIP  777-23-74-247                                   

tel. (61) 81-48-231,  tel. / fax (61) 89-42-032,               e-mail:  biuro@zukdopiewo.pl 

 

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 
   
                                                                                                           Dopiewo, dnia 10 października 2024 r. 
 
 

Wykonawcy 
 
 
Dotyczy postępowania ZP/ZUK-73/2024 „Usługa leasingu operacyjnego na dostawę fabrycznie nowej 
koparko-ładowarki do bieżącego utrzymania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej” 
 
Działając na podstawie par. 5 ust. 13 Regulaminu udzielania zamówień publicznych Zakładu Usług 
Komunalnych sp. z o.o.  przesyła wyjaśnienia do treści OPZ. 
 
 
Pytanie 1. Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z 
dedykowanego portalu klienta. 
 
Pytanie2: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 
wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej 
rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności 
przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności 
poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o 
wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w 
terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę 
ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy 
ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w 
trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych 
czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że kryterium wyboru Wykonawcy zostało wskazane w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuję, że podpisując umowę leasingu przyjmuje 
do stosowania taryfę opłat I prowizji oraz OWUL, w tym wskazane w tych dokumentach ewentualne opłaty 
dodatkowe. 
. 
Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym, 
b) rozliczeń, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania 
bezpośrednio z Dostawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat 
leasingowych I ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym oraz rozliczeń, zgłoszeń 
wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z 
dostawcą. 
 
 

mailto:biuro@zukdopiewo.pl


Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata 
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą 
Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze 
zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje 
Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że jeśli opłata ta może zostać potraktowana jako “opłata za 
administrowania umowa”, niezależną od wszelkich innych opłat, prosimy zawrzeć ją w ofercie, np obok 
wymaganej w OPZ opłaty za ubezpieczenie własne. 
 
Pytanie 5: W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do 
złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu 
dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w 
przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu 
dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej 
treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z 
późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że jest MŚP. 
 
Pytanie 6. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy 
o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku 
osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii I 
numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów 
rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne 
Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U.2018 poz 723) 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przed podpisaniem umowy leasingu przekaże niezbędne dane. 
 
Pytanie 7. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 
zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z 
dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią 
przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 
2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2024. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wskazane w pytaniu dane zostaną przekazane wybranemu w 
postępowaniu Wykonawcy. 
 
Pytanie 8. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 48 miesięcy, w tym samym 
czasie zamierza on uiścić 48 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej 
niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 48 miesięcy Zamawiający uiści zatem 47 rat, z uwagi na 
fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie 
ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z 
ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki 
sposób, by znalazła się w nim liczba 47 rat, czas trwania umowy 48 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, ze oferty muszą być w 100% porównywalne. W związku z tym 
zastrzega się prawo do zgłoszenie się do potencjalnych Wykonawców o rekalkulację oferty w w/w celu. 
 
Pytanie 9. Proszę o zgodę na dopuszczenie płatności rat od miesiąca następującego po odbiorze 
przedmiotu leasingu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wyraża zgodę na płatność rat od miesiąca następującego po 
odbiorze przedmiotu leasingu. 
 
Pytanie 10. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na 
warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego. 



Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiot leasingu zostanie objęty ubezpieczeniem własnym 
ZUK, od wszelkich ryzyk. Ubezpieczenie to nie ustępuje swymi warunkami od wymagań rynkowych, w tym 
instytucji finansowych. 
 
Pytanie 11. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w wysokości 200 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wymóg podanie w ofercie ceny za tzw. ubezpieczenie własne 
wynika wprost z zapisów OPZ. W związku z tym potwierdzamy pokrycie tego kosztu. 
 
Pytanie 12. Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. 
oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy 
WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego 
do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że oczekuje oprocentowania zmiennego. 
 
Pytanie 13. Zgodnie z treścią zapytania ofertowego przedmiotem postepowania jest leasing operacyjny, 
Zamawiający dokonał wyboru Dostawcy we własnym zakresie i na własnych warunkach, wobec 
powyższego proszę o usuniecie zapisów pkt. 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, gdyż ww. Zapisy 
dot. dostawy przedmiotu leasingu, za które odpowiada Dostawca nie Finansujący. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zapisy wskazane w pytaniu zostaną usunięte a zaktualizowany 
Załącznik nr 2 zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie 14. Zgodnie z treścią zapytania ofertowego Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z 
Leasingodawca w walucie PLN, wobec powyższego proszę o podanie ceny przedmiotu leasingu w walucie 
PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje że Wykonawca przeliczy podaną cenę przedmiotu leasingu na złote 
polskie wg standardowo obowiązujących zasad, czyli po kursie średnim NBP z przedednia podpisania 
umowy. W ofercie prosimy zawrzeć cenę dla jakiej skalkulowano ofertę wraz z łączną wartością 
wynagrodzenia, zgodnie z zapytaniem ofertowym. 
 
 
Zamawiający informuję, że przedłuża termin składania ofert do dnia 17 października do godz. 11:00. 
 
 
 

                        Prezes Zarządu 

                         Zakładu Usług Komunalnych w Dopiewie Sp. z o.o. 

                        Maciej Koska 

 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził 
Marcin Napierała 

 
 


		2024-10-10T10:26:59+0200
	MARCIN NAPIERAŁA


		2024-10-10T10:39:47+0200




